本次交易前，太龙药业持有桐君堂51%股权，桐庐药材持有桐君堂49%股权，桐君堂为太龙药业的控股子公司，桐庐药

材为桐君堂持股超过10%的股东。根据《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》，桐庐药材与太龙药业构成关联方。

截至本文件公告日，除上述关联关系外，桐庐药材与上市公司不存在其他关联关系，也不存在向上市公司推荐董事或

者高级管理人员的情况。

（3）鹏兴投资

名称 南京鹏兴投资中心

（

有限合伙

）

企业性质 有限合伙企业

注册地 江苏省南京市栖霞区甘家边东

108

号

2

幢

301

室

法定代表人 苏风山

注册资本

1,000

万元

经营范围

创业投资

；

高科技产业投资

；

实业投资

；

高新技术产业开发及技术服务

；

资产管理及咨询

；

财务咨询

；

参与设立创业投资企业与创业投资管理顾问机构

截至本文件公告日，鹏兴投资的股权结构图如下：

鹏兴投资由公司部分董事、监事、高级管理人员以及核心员工投资设立，与公司存在关联关系。 具体如下：

合伙人姓名 合伙人性质 职务

李景亮 有限合伙人 公司董事长

李辉 有限合伙人 公司董事

、

总经理

罗剑超 有限合伙人 公司董事

、

董事会秘书

、

副总经理

桂伟 有限合伙人 公司副总经理

赵海林 有限合伙人 公司财务负责人

、

副总经理

张立壮 有限合伙人 公司生产负责人

温太祥 有限合伙人 公司招商部总监

、

监事

苏风山 普通合伙人 公司销售部处方药营销中心总监

陶勇 有限合伙人 公司销售部

OTC

营销中心总监

冯海燕 有限合伙人 公司财务部部长

张浩 有限合伙人 公司生产技术部副部长

黄爱晓 有限合伙人 公司众生分厂质保部经理

徐晓丽 有限合伙人 公司众生分厂厂长助理

鹏兴投资成立于2014年7月24日，目前尚未开展具体业务。

（4）博云投资

名称 上海博霜雪云投资中心

（

有限合伙

）

企业性质 有限合伙企业

注册地 上海市嘉定区外冈镇北街

25

号

8

幢

2382

室

法定代表人 郭鹏举

注册资本

100

万元

经营范围 投资管理

、

投资咨询

（

除金融

、

证券

）

截至本文件公告日，博云投资的股权结构图如下：

博云投资与公司不存在任何关联关系。

博云投资成立于2014年7月15日，目前尚未开展具体业务。

（三）发行对象及其关联方与公司的关系

详见本节“二、发行结果及对象简介之（二）发行对象基本情况” 。

三、本次发行前后公司前十大股东变化情况

（一）本次发行完成前，前10名股东情况

截至2015年3月13日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称

持股总数

（

股

）

持股比例

（

%

）

质押或冻结的股份数

量

1

郑州众生实业集团有限公司

131,833,086 26.55

质押

13,000,000

股

2

中国工商银行

－

广发聚丰股票型证券投资基金

22,775,454 4.59 -

3

新华人寿保险股份有限公司

－

分红

－

团体分红

－

018L－FH001

沪

14,881,039 3.00 -

4

招商证券股份有限公司

12,834,000 2.58 -

5

中国工商银行

－

建信优化配置混合型证券投资基金

9,695,045 1.95 -

6

河南海大财务管理咨询有限公司

7,272,800 1.46 -

7

中国中投证券有限责任公司约定购回式证券交易专

用证券账户

6,966,000 1.40 -

8

肖剑如

5,069,019 1.02 -

9

陕西省国际信托股份有限公司

－

陕国投

·

蓉城稳健

1

号证券投资集合资金信托计划

4,466,449 0.90 -

10

交通银行

－

华夏蓝筹核心混合型证券投资基金

(LOF) 4,090,859 0.82 -

（二）本次发行完成后，前10名股东情况

本次发行完成后，公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称

持股总数

（

股

）

持股比例

（

%

）

质押或冻结的股份数

量

1

郑州众生实业集团有限公司

131,833,086 22.97

质押

13,000,000

股

2

吴澜

35,036,496 6.11 -

3

桐庐县医药药材投资管理有限公司

28,613,138 4.99 -

4

中国工商银行

－

广发聚丰股票型证券投资基金

22,775,454 3.97 -

5

新华人寿保险股份有限公司

－

分红

－

团体分红

－

018L－FH001

沪

14,881,039 2.59 -

6

招商证券股份有限公司

12,834,000 2.24 -

7

中国工商银行

－

建信优化配置混合型证券投资基金

11,027,245 1.87 -

8

上海博霜雪云投资中心

（

有限合伙

）

10,708,029 1.92 -

9

河南海大财务管理咨询有限公司

7,272,800 1.27 -

10

中国中投证券有限责任公司约定购回式证券交易

专用证券账户

6,966,000 1.21 -

本次发行未导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变化情况

项目

本次发行前

（

截至

2015

年

3

月

13

日

）

本次发行后

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

- - 77,277,371 13.47

1.

国家持股

- - - -

2.

国有法人持股

- - - -

3.

其他内资持股

- - 77,277,371 13.47

其中

：

境内非国有法人持股

- - 42,240,875 7.36

境内自然人持股

35,036,496 6.11

4.

外资持股

- - - -

其中

：

境外法人持股

- - - -

境外自然人持股

- - - -

5.

高管股

- - - -

二

、

无限售条件股份

496,608,912 100.00 496,608,912 86.53

1．

人民币普通股

496,608,912 100.00 496,608,912 86.53

2．

境内上市的外资股

- - - -

3．

境外上市的外资股

- - - -

4．

其他

- - - -

三

、

股份总数

496,608,912 100.00 573,886,283 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变化情况

本次交易前，上市公司2013年12月31日和2014年6月30日的合并资产负债率分别为44.08%和46.63%。

本次交易后，根据北京兴华出具的[2014]京会兴审字第01010187号《备考审计报告》，上市公司2013年12月31日和

2014年6月30日的合并资产负债率分别为38.30%和40.98%。

本次交易对公司负债规模影响较小。 与本次交易前相比，在2013年12月31日及2014年6月30日，公司的负债总额仅分

别增长4.00%、3.10%。

本次交易后上市公司的负债结构处于合理范围之内，不存在因本次交易大量增加负债（包括或有负债）的情况。

（二）业务结构的变化情况

本次交易完成后，公司医药业务布局将更加完善。

公司目前主要从事医药制造行业中的中药饮片、 中成药、 化学药制造业务和医药商业中的药品批发业务。 随着公司

2013年非公开发行募投项目的实施，公司将逐步建立起规范的中药材种植基地，从而进入中药材种植业务领域。 通过本次

交易，一方面，公司将获得一家优秀的医药研发平台，公司研发实力将进一步增强，同时，公司业务领域将进一步扩展到医

药研发外包服务领域；另一方面，公司对桐君堂的持股比例将从51%增加到100%，桐君堂将成为公司的全资子公司，公司

对近年来发展迅猛的中药饮片业务的控制将得到增强。